Навигация
	Новости
	Статьи
	О партии
	Персоналии
	Документы

ОБЪЕДИНЕННАЯ
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ

О партии

	 Как вступить в ОКП
	 Контактная информация
	 Общая информация

Персоналии

	[image: ]
	Официальная страница Лакеева В.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Поротикова А.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Баранова А.Ю.

Постановление Конференции МОК
Постановление Конференции МОК
Постановление III-й отчетно-выборной Конференции Межрегиональной общественной организации «Межрегиональное объединение коммунистов»
Конференция отмечает, что Межрегиональное объединение коммунистов в отчетный период продолжило свою работу по сотрудничеству коммунистов различных отрядов коммунистического движения России. Это сотрудничество происходило прежде всего в конкретной практической деятельности. В настоящее время МОК является единственной общественной организацией, имеющей целью налаживание сотрудничества коммунистов вне зависимости от их формальной партийной принадлежности. Факт регистрации МОК служит в целом ряде регионов определенной гарантией от произвола местных властей.
В региональных отделениях МОК представлены члены ОКП, партии «Коммунисты России», отдельные члены РКРП, КПРФ. Удается вовлекать в совместную работу и товарищей, которые придерживаются коммунистических убеждений, но не вступили ни в какие партии.
В отчетный период имело место взаимодействие коммунистов, входящих в МОК, на выборах депутатов Государственной  Думы. Так, в Москве, представители ОКП были зарегистрированы по спискам партии «Коммунисты России» или выдвинуты ею по одномандатным округам.
Удалось провести в ряде регионов, в  т.ч. в столице массовые акции, организованные представителями всех левых партий несистемной оппозиции.
В то же время, необходимо отметить, что не все массовые акции отличались единством действий левых сил. Имели место факты, когда члены МОК шли в разных колоннах и митинговали на разных площадках. Центральный Совет МОК не смог выполнить решение 2 конференции МОК по организации постоянно действующего межпартийного семинара по проблемам идейно- теоретического единства коммунистического движения. Не реализованы планы по выпуску печатного листка МОК.
Наблюдавшийся в отчетный период спад общественной активности в стране сказался как на состоянии коммунистических партий, так и на их сотрудничестве в рамках МОК. Партийные организации зачастую действуют вяло, разрозненно с неощутимыми политическими результатами.
Конференция считает, что обстановка в стране сегодня требует более тесного соединения сил коммунистов для правильной оценки текущей ситуации и выработки стратегии и тактики актуальных политических действий.
Участники конференции убеждены, что МОК способно содействовать укреплению единства коммунистов, вносить свой вклад в продвижение по пути к единой коммунистической партии.
Конференция постановляет:
	Работу Центрального Совета МОК за период с 13 декабря 2014 года по 4 июня 2017 года считать удовлетворительной.
	Отчет Центральной ревизионной комиссии МОК принять к сведению.
	Продолжить работу по развитию и укреплению МОК, расширению его рядов, привлечению к работе МОК коммунистов из еще не задействованных регионов, представителей боевых профсоюзов, укреплению материально-технической базы МОК.
	Центральному Совету МОК в срок до 1 августа 2017 года подготовить обращение ко всем левым силам с призывом к организационному объединению различных отрядов  коммунистического движения в России. ЦС МОК рассмотреть предложенный план объединения (прилагается).
	ЦС МОК, региональным отделениям МОК создать ряд площадок в форме семинаров, «круглых столов» и т.д. для обсуждения стратегических и тактических вопросов коммунистического движения.
	ЦС МОК, региональным отделениям МОК способствовать объединению усилий левых организаций в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 100 – летию Великого Октября. Обратить особое внимание на организацию совместных шествий, митингов, пикетов.
	Отделениям МОК, его членам постоянно проводить разъяснительную работу среди трудящихся, оказывать информационную, организационную и иную поддержку протестным выступлениям рабочих, служащих, крестьян, студентов, жителей.
	Сформировать общероссийский центр МОК по поддержке протестного движения в составе: Сморгонский И.Б. (председатель), Федорук Н.К., Калашников Б.Ф., Кулиев Р.Г., Рузанов С.А., Каримов Р.И.
	Подготовить ряд мероприятий в центре и регионах, посвященных 200-летию со дня рождения основоположника научного коммунизма К.Маркса.
	Председателю и сопредседателям МОК организовать периодический выпуск информационно-дискуссионного листка МОК с выходом первого номера не позднее 1 октября 2017 года.
	Активизировать работу сайта МОК Cprf.info, членам МОК более интенсивно направлять на сайт статьи, комментарии, информацию, репортажи и т.д.
	Центральному Совету МОК, региональным отделениям МОК содействовать совместным проведениям мероприятий, посвященных 95 годовщине образования СССР, левыми партиями и организациями. В этой работе тесно взаимодействовать с профсоюзом трудящихся мигрантом.

Председатель МОО «МОК»
В.И.Лакеев
город Москва
4 июня 2017года

Главное

	 По вопросу объединения Российской Коммунистической Рабочей партии и Объединенной Коммунистической партии
	 ОКП провела свой III съезд

Новости

Владимир Ленин: 150 лет в истории

Турецким товарищам

Вместе мы сильне любого угнетателя

Силовигархия причислила к системообразующим узкий круг своих

День Маяковского в Москве

Наша газета

Красный Локомотив № 4(24) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 3 (2020) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 2 (2020) скачать

Мы в социальных сетях

Наши ссылки

	Хакасское отделение ОКП
	Ивановское отделение ОКП
	Московское областное отделение ОКП
	Оренбургское отделение ОКП
	Пензенское отделение ОКП
	Московское городское отделение ОКП
	Санкт-Петербургское и Ленинградское отделения ОКП
	Миасское местное отделение ОКП
	Межрегиональное объединение коммунистов
	Союз коммунистической молодежи
	Российская коммунистическая рабочая партия - КПСС
	Объединение "Боротьба" (Украина)
	Межрегиональный профсоюз "Рабочая ассоциация"
	Электронная газета ФОРУМ.мск
	Интернет-журнал "Лiва"